PAGE
4

[image: image1.wmf]
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

Р Е Ш Е Н И Е
22.08.2013

                                       № 27/9
О  нагрудном знаке

«Депутат Думы городского округа Нижняя Салда»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа Нижняя Салда, Регламентом Думы городского округа Нижняя Салда, утвержденным решением Думы городского округа Нижняя Салда от 09.07.2009 № 24/2 (с изменениями, внесенными  решением Думы городского округа Нижняя Салда от 26.01.2012 № 62/5), Положением  о  гербе и флаге городского округа Нижняя Салда, утвержденным решением Думы городского округа Нижняя Салда от 18.03.2010 № 35/3 (с изменениями, внесенными решением Думы городского округа Нижняя Салда  от  20.01.2011 № 47/5), Дума городского округа Нижняя Салда
Р Е Ш И Л А:

 1. Утвердить Положение о  нагрудном знаке «Депутат Думы городского округа Нижняя Салда» (Приложение № 1).

2. Утвердить образец  нагрудного знака «Депутат Думы городского округа Нижняя Салда»  (Приложение № 2).

3. Утвердить описание  нагрудного знака «Депутат Думы городского округа Нижняя Салда» (Приложение № 3).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на  комиссию по вопросам законодательства, местного самоуправления и безопасности (Мурашов В.Д.).

Глава городского округа

                  Е.В. Матвеева
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
решением
Думы городского округа Нижняя Салда
от 22.08.2013  № 27/9
ПОЛОЖЕНИЕ

О  НАГРУДНОМ ЗНАКЕ
«ДЕПУТАТ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА»
1. Депутаты  Думы городского округа Нижняя Салда имеют  нагрудный знак, которым пользуются в течение срока своих полномочий.

2. Нагрудный знак вручается депутату на заседании  Думы городского округа Нижняя Салда одновременно с удостоверением депутата, о чем делается запись в журнале учета выдачи нагрудных знаков депутатам  Думы городского округа Нижняя Салда.
3. Нагрудный знак носится на левой стороне груди.

4. Финансовые средства на изготовление нагрудных знаков, предусматриваются в бюджетной смете Думы городского округа Нижняя Салда на год, в котором проводятся очередные выборы депутатов Думы.
5. Депутаты  Думы городского округа Нижняя Салда обязаны обеспечить сохранность нагрудного знака. В случае утери (порчи) нагрудного знака депутат Думы городского округа Нижняя Салда подает на имя главы городского округа Нижняя Салда заявление о выдаче нового нагрудного знака, в котором указывает причину потери (порчи).

С письменного разрешения главы городского округа Нижняя Салда депутату выдается новый нагрудный знак. В этом случае изготовление знака осуществляется за счет средств депутата.
6. Право на ношение нагрудного знака прекращается по истечении срока полномочий депутата Думы, а также в случае досрочного прекращения его полномочий.

7. При прекращении срока депутатских полномочий нагрудный знак остается на память владельцу.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
решением
Думы городского округа Нижняя Салда
от 22.08.2013  № 27/9
ОБРАЗЕЦ

 НАГРУДНОГО ЗНАКА
«ДЕПУТАТ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА»
	[image: image2.jpg]

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО
решением
Думы городского округа Нижняя Салда
от 22.08.2013 № 27/9
ОПИСАНИЕ

НАГРУДНОГО ЗНАКА
«ДЕПУТАТ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА»
Знак выполняется из белого и желтого металла и имеет вид значка в форме развевающегося флага, воспроизводящего с помощью цветных (синей и чёрной) эмалей композицию муниципального флага со смещением изображения к древку; на свободной части полотнища надпись белыми металлическими литерами в три строки:

 «ДЕПУТАТ ДУМЫ / ГОРОДСКОГО / ОКРУГА».

Габаритные размеры знака 40×30 мм
На оборотной стороне знака располагается крепление для ношения на одежде.

_1434534510.bin